
1. Kritere tc pergjithshme: 
a)te kcte zotes: te plote per re vepruar: 
b)tc jetc ne kushte shendetesore qc e lcjqjne te kryeje detyren; 
c)te mos jetc i dcnuar me vendim te (ormcs sc prere per kryerjen c vepravc penale; 
d)tc mos kete nclaj tij masa disiplinore qe nuk janc shuar. 

Pcrgjegjes Sektori nc Sektorin e Zyres Vendore Pogradec. nc Drcjtorine Rajonale le Agjencisc 
Kombetare te Punesimit dhe Aftesive. Kerce. 

Pozicioni i punes: 

Ne zbaiim te Ligjit nr.7961. date 12.07.1995 "Kodi i Puncs i Republikes se Shqiperise .. i 
ndryshuar. Ligjit nr.15/2019 "Per nxitjen c punesimit", i ndryshuar, Vcndimit te Keshillit te 
Ministrave nr.554 date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizirnit dhe te funksionimit te 
Agjencise Kombetarc te Punesimit dhe Aftcsivc". i ndryshuar, Urdherit te Kryerninistrit nr.164. 
date 05.1.0.2023 "Per miratirnin e struktures dhe te organikes se /\gjencise Kornbctarc tc. 
Punesimit dhe Aftesive ... Udhezimit te Ministril te Financave dhe Ekonomise nr. l 5. date 
29.04.2022 "Per menyren e emerimit dhe te lirimit nga dctyra te punonjesve tc Drejtorivc R.ajonale 
te Agjencise Kornbetarc te Punesimit dhc Aftesive qe trajtohen me Kodin e Punes". dhe shkreses 
nr.321 prot.. date 14.05.2024 ''Njoftirn per vend te lire pune ne Drejtorine Rajonale tc /\gjencise 
Kornbetare te Punesirnit Kerce" te Dreitorise Rajonale te Agjencise Kombetare le Purresimit dhc 
Aftcsive Korce, protokolluar ne A KP;\ me nr.1277 prot, date 17 .05.2024, ju lutcm procedon i me 
shpalljen c njoftimit per vendin c lire ne faqen elcktronike zyrtarc te AKP/\-s si dhe ne nje vend 
te dukshem ne hyrje te ambientevc te Drejtorise Rajonale te Agjencisc Kombetare tc Puuesimit 

dhe Aftesivc Kerce. brenda dates 21.05.2024. si me poshte: 

DREJTORISE RAJONALE TE AG,Jli:NCISit KOMBETARE Tit PUNESIMLT DHE 
AFTESJVE, KOR<;E 

KETU 

DREJTOlUSE SE MARREDHENJEVE ME PUBLIKlJN 

Londa: Njoftim per vend te lire pune 

Tirane, 11,iiJ/. ;o5i2024 

REJ'\.!&lll<A E SHOIPE?.ISf 

MINJSTRIA E EKONOMISE, KULTURES DBE L'tOVAClONIT 
AGJENCTA KO!\tlBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

DREJTORlA JURTDIKE DHE BURllVIBVE NJERitZORE 

.. --·-i-- 
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Struktura c vlcresimit te kandidateve fitues ne fazen e dyte eshte si me poshre: 
- Vlcresimi per dokurnentacionin e dorezuar eshte 40 pike i ndarc nc: 

i. arsimi : 15 pike; 
ii. pervoja ne pune : 15 pike; 
iii. njohuritc ne fushen e TlK- ut : 10 pike: 
-Vlereslmi per kriteret e tjera neperrnjet intervistes me goje eshte 60 pike: 
-Komisioni per intervisten e strukturuar me goje igjedh njc grup te njejte pyetjesh tc ha7.uara ne 
kompetenca. per te gjithe kandidatct: 
-Ne intervisle. ncler re tjeral, kandiclati vleresohet per: 

Dokurncntet e aplik imit dorezohen ne zyren e protokollit Le Drejtorise Qendrore te AKPA-s, 

brenda dates 30.05.2024. 

Njoftirni behet ne faqcn elektronike zyrtare le Agiencisc Kornbetare tc Punesimit dhe Aftcsive nga 
Drejtoria e Marredhenicve me Publikun. si dhe ne nje vend re dukshern nc hy1je te arnbienteve te 
Drejtorise Rajonale te Agjencise Kombeiare ce Puneslmit dhe Aftcsivc, Korce. 

Te gjitha dokumenlat duhet te jcne origjinal ose kopjc te notcrizuara te tyre. Dokumenlat nc 
gjuhen e huaj duhet re jcne re pcrkthyera ne gjuhen shq ipe dhe re noterizuara. 

3. Dokumentct e aplikimit: 
a. letermotivimi per pozicionin: 
b. jeteshkrimin (Cv-ne). i cili plotesohet sipas forrnatit ne shtojcen nr. l te Udhezimit te 

Ministrit te Financavc dhe Ekoncmise nr.I S. date 2'9.04.2022 "Per menyren e 
emcrimit dhe te lirimit nga detyra te punonjesve ce Drejt.orive Rajonalc te Agjencise 
K()mbetare te Punesimit dhe Aftesive qe trajtohen me Kodin e Puncs" 

c. karten e identitetit: 
d. diplorncn: 
e. librczen e punes; 
f. cdo dokumcntacion tjeter. qe verteton kualitikuucr . trajnimct apo te ijera te 

pcrmcndur~t ne jcteshkrim: 
g. certifikatc/a ose deshmi per nivelin c njohurive ne teknologjine e informacionit: 
h. vertetim te gjendjes shendetesore; 
1. verietirn te gjendjes gjyqesore: 
J. vertetim nga puncdhenesi i fundit .qc nuk ka mase disiplinorc ne fuqi; 
k. te pakien nje rckomandim osc vlcresim pune nga punedhcnesit e mcparshcm. 

a)te kcte diplome le studimeve universitare ·'Master Shkcncor'· (osc te barasvlcfshem mete): 
b) te keiejo me pak sc 3 (tre) vjet pervoje pune; 
b)te ketc njohuri te perditesuara te teknologjise se informacionit: 
c)te kcte njohuri shume te mira le gjuhes anglezc dhe lose te gjuhcve te tjera (preferohct):. 

2.Kritcre te posa(;me: 
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DRR,JTOR I PERG.JITHSHEM 

a) Njohuritc e pergjilhshn,e mbi kuadrin ligjor ne fushen c punesirnit . mbi le cilin rregullohet 
dhe organizohet fusha e vcprimtarisc sc Agjencise Korn beta re te Punesimit dhe A tksive. 

- Ligji nr.15/2019 "Per nxitjen e punesimit". i ndryshuar: 
- l.igji nr. 146/2015" Per punerkerkucsit": 
- VKM nr.17, date 15.01.2020 "Per procedurat. kriteret dhe rregullat per zbaiimin c 

programevc tc nxitjes se punesimit ncperrnjct punesimit, [orrnimit ne pune dhe 
praktikave profesionale", i ndryshuar: 

- VKM nr.348. dale 29.04.2020 "Per pi:ocedurat, kriteret dhc rregullat per zbatimin e 
prograrneve te nxitjes nepennjet vctepuucsirni!", i ndryshuar: 

- VKM nr.535, date 08.07.2020 "Per procedural. kriteret dhe rrcgul\at per zbatimin e 
Program it te Punevc Publike ne Kon,unitel", i ndryshuar: 

- VK!'vt nr.554. <late 3l.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizirnit dhe te tunksicnimit 
tc Agjencisc Kombwtare te Punesimit dhc Aftesive". i ndryshuar: 

- VKM nr.161. date 21.03.2018 "Per pagesen e se ardhurcs nga papunesia". i ndryshuar: 
- VKM nr.837. date 28.10,2020 "Per procedurat kriteret dhc rregullat per Ofrimin c 

Sherbimeve te Punesimit'' i ndryshuar: 
b) motivimin.aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karriercn: 

Kornisioni mbledh piker dhe I iston kandidatet sipas pikeve: 
Minimumi i pikeve per tu kualifikuar eshte 70 pike. 
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